


Edição 302 | Ano 10
12 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS ADITIVO/CONTRATO/RESULTADO DE LICITAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TEUB1SNG-WUABACI3-UWKTW11O-MGQWYOEJ
Versão eletrônica disponível em: https://www.camaramorrodochapeu.ba.gov.br



                                     

                                                   ESTADO DA BAHIA

                                                            PODER LEGISLATIVO DE MORRO DO 

CHAPÉU

                                                            CNPJ: 63.111.215/ 0001 -08

______________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE EQUILIBRIO FINANCEIRO 

Aditivo de nº 01/2021, ao contrato Nº 016/2021. Contratante:  Câmara  de Vereadores  Município de Morro do Chapéu -
Bahia. Contratada: POSTO VALE OURO LTDA , inscrito no CNPJ sob nº 30.285.425/0001-55. Objeto: PEDIDO DE REVISÃO
CONTRATO 016/2021 . revisão do  Contrato de Fornecimento nº  016/2021 proveniente  do Pregão Presencial  nº

003/2021 e visando restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro pactuado entre as partes através do acréscimo no
valor unitário, consistindo em R$ 0,61 (sessenta e hum centavos ) no item gasolina , passando o valor do litro , a
custar R$ 5,86 (cinco reais e oitenta e seis  centavos), etanol um acréscimo de R$ 0,60 ( sessenta centavos) passando
o valor de litro para R$ 4,65 ( quatro reais e sessenta e cinco centavos) e no item Diesel S-10 ,um acréscimo de R$
0,47 (quarenta e sete centavos) passando o valor do Litro para R$ 4,76 (quatro reais e sessenta e seis centavos )  , em
consonância com o quanto disposto no item 4.4 do parágrafo segundo , Cláusula Quarta do referido Contrato, bem
como no art. 65, II, “d”, da Lei 8666/93, Data da assinatura do aditivo : Morro do Chapéu, Bahia 17 de maio de 2021.
ANDRE VALOIS COUTINHO COSTA PRESIDENTE

_________________________________________________________________________________________________

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO  DE LICITAÇÃO

CAMARA DE VEREADORES DE MORRO DO CHAPEU 
CNPJ: 63.111.215/ 0001 -08

Tomada de Preço n. 001/2021

O PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU - BA, no uso de suas
atribuições,  HOMOLOGA E ADJUDICA o  resultado do julgamento  da  Licitação  Tomada de Preço nº  001/2021,
Processo Administrativo nº 027/2021. Modalidade. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO INDIRETA, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR
MENOR  PREÇO  GLOBAL,  PARA  REFORMA   DA  AREA  INTERNA  DO  PREDIO  DAS  FUTURAS
INSTALAÇÕES DA SEDE DA CAMARA DE VERADORES DO MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU  .
Empresa vencedora: JAVA CONSTRUTORA LTDA ME , inscrito no CNPJ sob nº 10.620.587/0001-95.
Valor  R$  179.990,82  (CENTO E  SETENTA E  NOVE  MIL  ,NOVECENTOS  E  NOVENTA  REAIS  E
OITENTA E DOIS CENTAVOS). Morro do Chapéu, em 07 de junho de 2021.ANDRE VALOIS COUTINHO
COSTA PRESIDENTE .
______________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO 023/2021 

CAMARA DE VEREADORES DE MORRO DO CHAPEU 
CNPJ: 63.111.215/ 0001 -08

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021

O PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU   , Estado da Bahia,
torna-se publico que firmou nesta data contrato com a empresa: JAVA CONSTRUTORA LTDA ME , inscrito
no CNPJ sob nº 10.620.587/0001-95., referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO INDIRETA, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR
MENOR  PREÇO  GLOBAL,  PARA  REFORMA   DA  AREA  INTERNA  DO  PREDIO  DAS  FUTURAS
INSTALAÇÕES DA SEDE DA CAMARA DE VERADORES DO MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU  .
Valor  R$  179.990,82  (CENTO E  SETENTA E  NOVE  MIL  ,NOVECENTOS  E  NOVENTA  REAIS  E
OITENTA E DOIS CENTAVOS Constante da proposta integrante da licitação Tomada de Preço nº 001/2021.
Data Assinatura Contrato: 07/06/2021. Vigência: 02 (dois ) meses. Morro do Chapéu, em 07 de junho de 2021.
ANDRE VALOIS COUTINHO COSTA PRESIDENTE
_______________________________________________________________________________________________

Praça Flaviano Guimarães – Prédio do Banco do Brasil – 1º Andar – Centro  -

Morro do Chapéu – Bahia CEP: 44850- 000 Fone: (74) 3653 1385

Edição 302 | Ano 10
12 de julho de 2021

Página 3

EXTRATOS ADITIVO/CONTRATO/RESULTADODE LICITAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: TEUB1SNG-WUABACI3-UWKTW11O-MGQWYOEJ
Versão eletrônica disponível em: https://www.camaramorrodochapeu.ba.gov.br



                                     

                                                   ESTADO DA BAHIA

                                                            PODER LEGISLATIVO DE MORRO DO 

CHAPÉU

                                                            CNPJ: 63.111.215/ 0001 -08

EXTRATO DE CONTRATO 024/2021 

CAMARA DE VEREADORES DE MORRO DO CHAPEU 
CNPJ: 63.111.215/ 0001 -08

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021

O PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU   , Estado da Bahia,
torna-se publico que firmou nesta data contrato com a empresa: RADIO OCEANICA FM LTDA ME
,  inscrito  no  CNPJ  sob  nº  03.870.744/0001-55  referente  a  de  Transmissão  através  de
Inserções dos atos legais, SPOTS E INFORMATIVOS de utilidade pública da Câmara Municipal
do Município de Morro do Chapéu  . Valor R$ 36.000 (TRINTA E SEIS MIL REAIS ) Constante
da proposta integrante dO credenciamento   nº  001/2021.  Data  Assinatura Contrato: 08/06/2021.
Vigência: 12 (doze ) meses. Morro do Chapéu, em 08 de junho de 2021. ANDRE VALOIS COUTINHO
COSTA PRESIDENTE

____________________________________________________________________

RESULTADO DE JULGAMENTO CREDENCIAMENTO 001/2021

A Comissão de Licitação da CAMARA  Municipal de  Morro do Chapéu, Estado da Bahia, torna-se publico

que  foi  realizado  o    credenciamento  001/2021,  para   contratação  de   EMISSORAS  DE  RADIO

COMERCIAL COM ABRANGÊNCIA REGIONAL para a prestação de serviços de Transmissão através de

Inserções  dos  atos  legais,SPOTS  E  INFORMATIVOS de utilidade  pública  da  Câmara  Municipal  do

Município  de  Morro  do  Chapéu ,  BA  ,  a  fim  que  seja  homologado  e  adjudicado  as  emissoras

credenciadas. RÁDIO  OCEANICA FM LTDA   CNPJ-03.870.744/0001-48,  COM SEDE RUA JOSÉ

MARCELINO ,  MORRO DO CHAPÉU , BAHIA,  Valor Global  de R$  36.000,00(TRINTA E SEIS  MIL

REAIS ), sendo pagamento mensal de R$ 3.000,00 ( TRES MIL REAIS ).Morro do Chapéu,  08 DE

JUNHO DE  2021.Joacy Rocha de Souza Presidente  Comissão de Licitação

______________________________________________________________________________________________

AVISO DE PUBLICAÇÃO

A CAMARA Municipal  de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, torna-se publico que  adjudicou e homologou os atos

praicados  pela  Comissão  de  Licitação,  quando  do  procedimento  licitatório  referente  ao  Credenciamento

001/2021,adjudicando o objeto licitado, em favor das Emissoras de Rádio :  RÁDIO  OCEANICA FM LTDA ,

CNPJ-03.870.744/0001-48,  COM SEDE RUA JOSÉ MARCELINO , MORRO DO CHAPÉU , BAHIA, .

Objeto: contratação de  EMISSORAS DE RADIO COMERCIAL COM ABRANGÊNCIA REGIONAL, para a prestação de

serviços de Transmissão através de Inserções dos atos  legais,  SPOTS  E  INFORMATIVOS de uilidade pública  da

Câmara  Municipal  do  Município  de Morro  do Chapéu.Morro  do Chapéu,   08   de  junho   de  2021 . ANDRE

VALOIS COUTINHO COSTA ,PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL 

_____________________________________________________________________________

Praça Flaviano Guimarães – Prédio do Banco do Brasil – 1º Andar – Centro  -

Morro do Chapéu – Bahia CEP: 44850- 000 Fone: (74) 3653 1385

Edição 302 | Ano 10
12 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: TEUB1SNG-WUABACI3-UWKTW11O-MGQWYOEJ
Versão eletrônica disponível em: https://www.camaramorrodochapeu.ba.gov.br



                                     

                                                   ESTADO DA BAHIA

                                                            PODER LEGISLATIVO DE MORRO DO 

CHAPÉU

                                                            CNPJ: 63.111.215/ 0001 -08

_____________________________________________________________________________________

 EXTRATO DE RATIFICAÇÃO  DE DISPENSA Nº 017/2021

Como  Presidente  da  Câmara  de  Vereadores   do  Município  de  Morro  do  Chapéu  ,  estado  da  Bahia,  no  uso  das
atribuições que me é peculiar, e considerando os atos administraivos levados a efeito através do procedimento em
tela, HOMOLOGO a  DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2021,em favor da Empresa HERMANO BENTO DE OLIVEIRA MATOS
,CNPJ -19.852.260/0001-13, cujo objeto é a contratação de empresa para os  serviços de lavagem de veículos da
Câmara de Vereadores de Morro do Chapéu,valor global R$ 8.000,00 (oito mil reais ) com fulcro na lei n° Art. 26
inciso II da Lei N° 8.666/93.   Morro do Chapéu - Bahia, 17 de junho de  2021.ANDRE VALOIS COUTINHO
COSTA Presidente 

____________________________________________________________________________________________

 EXTRATO  DE HOMOLOGACÃO  DISPENSA Nº 017/2021

Como Presidente da Câmara de Vereadores  do Município de Morro do Chapéu ,  estado da Bahia,  no uso das
atribuições que me é peculiar, e considerando os atos administraivos levados a efeito através do procedimento em
tela, HOMOLOGO a  DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2021,em favor da Empresa HERMANO BENTO DE OLIVEIRA MATOS
,CNPJ -19.852.260/0001-13, cujo objeto é a contratação de empresa para os  serviços de lavagem de veículos da
Câmara de Vereadores de Morro do Chapéu,valor global R$ 8.000,00 (oito mil reais ) com fulcro na lei n° Art. 26
inciso II da Lei N° 8.666/93.   Morro do Chapéu - Bahia, 17 de junho de  2021.ANDRE VALOIS COUTINHO
COSTA Presidente 
____________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2021             

          A CAMARA DE VEREADORES  DE MORRO DO CHAPEU , Estado da Bahia, torna-se publico que irmou nesta data

contrato com: HERMANO BENTO DE OLIVEIRA MATOS   ,CNPJ -19.852.260/0001-13, cujo objeto é a contratação de

empresa para os  serviços  de lavagem de veículos da Câmara de Vereadores de Morro do Chapéu,valor global R$

8.000,00  (oito mil  reais ),o Contrato terá duração de 12 ( meses ) a parir  da data da assinatura . Devendo o

presente Edital ser aixado no quadro de avisos desta Câmara de Vereadores  para conhecimento Geral, DOTAÇÕES:

01.01.000 -  Câmara Municipal 2019-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO, 33.90.39.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIRO -PESSOA JURIDICA  ,FONTE -00, Morro do Chapéu,  17 de junho   de 2021,ANDRE VALOIS

COUTINHO COSTA PRESIDENTE

______________________________________________________________________________________________

                    

Praça Flaviano Guimarães – Prédio do Banco do Brasil – 1º Andar – Centro  -

Morro do Chapéu – Bahia CEP: 44850- 000 Fone: (74) 3653 1385

Edição 302 | Ano 10
12 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: TEUB1SNG-WUABACI3-UWKTW11O-MGQWYOEJ
Versão eletrônica disponível em: https://www.camaramorrodochapeu.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATOS ADITIVO/CONTRATO/RESULTADO DE LICITAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 


		2021-07-12T16:32:06-0300




